
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1 

 
 
COORDINADORES DE GRUPO: 
 
Dr. Marwin Gutiérrez  (Mexico) 
dr.gmarwin@gmail.com 
 
Dr Santiago Ruta (Argentina)    
santiago.ruta@hospitalitaliano.org.ar 
 
 
INTEGRANTES DEL GRUPO: 
 

ARGENTINA 
Marcelo J Audisio marceaudisio@gmail.com 

Marcos Rosemffet marcosgros@hotmail.com    
Spindler Walter Javier walspindler@yahoo.com.ar 

Maria Lida Santiago lidasantiagor@gmail.com 

Tomas Cazenave tomascazenave@hotmail.com 

Clarisa Sandobal clasandobal@yahoo.com.ar 

Ana María Bertoli anabertoli@yahoo.com 

Guillermo Enrique Py pyguillermo@gmail.com 

Javier Rosa javier.rosa@hospitalitaliano.org.ar 

Josefina Marin josefina.marin@hospitalitaliano.org.ar 

Johana Zacariaz johana.zacariaz@hospitalitaliano.org.ar 
Victoria Martire martirevictoria@gmail.com 

Mara Guinsburg  maraguinsburg@yahoo.com.ar 

Patricio Tate patotate@hotmail.com 

Natalia Estrella natiestrella77@hotmail.com 

BOLIVIA 
Lorena Urioste draurioste@gmail.com 

BRASIL 
Ingrid Bandeira Moss dra.ingridbm@yahoo.com.br 

Manuella Lima Gomes Ochtrop manuellalg@hotmail.com 

 Reno Martins Coelho  dr.reno@cidmed.com.br       
Jose Alexandre Mendoça mendoncaja@ig.com.br 

Fábia Mara Gonçalves Prates de Oliveira fabiaprates@gmail.com 
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CANADÁ 
           Johannes Roth               jroth@che.on.ca 
           COLOMBIA 
           Carmen Elena Cerón Villaquirán carena@une.net.co 

           Ariel Herrera Perez arielherrera_perez@hotmail.com 

           Orlando Antonio Villota Paredes orlandovillota007@hotmail.com 

           Carlos Ochoa carlosochoa79@yahoo.com 

           Lina María Saldarriaga vasculitisreumato@gmail.com 

           Mario Diaz            diazmachi@hotmail.com 
           COSTA RICA 
            José Francisco Díaz Coto jfdiaz@racsa.co.cr 

CHILE 
Marta Aliste Silva malistesilva@yahoo.com 

Roser Areny Micas roser.areny@gmail.com 

Jorge Saavedra  Muñoz jordisaa@hotmail.com    
Iván González Abarzua  ivangonzalez44@yahoo.com 

Sergio Ariel Castillo Cárdenas pacientes@reuma.cl 

ECUADOR 
Maria Kourilovitch marikour@gmail.com 

Carlos Anibal Vallejo Flores cvallejo56@hotmail.com 

EL SALVADOR 
Carla Beatriz Solano Avila carla_solano@yahoo.com     
EU 
Anthony M. Reginato anthonyreginato@yahoo.com 
Andy Abril  abril.andy@mayo.edu 

HONDURAS 
Francisco Javier Godoy Ochoa fjgochoa@yahoo.es 

MÉXICO 
Carlos Pineda Villaseñor carpineda@yahoo.com  
Pedro Jose Alberto Rodriguez Henriquez pedrorodriguez.md@gmail.com  

Cristina Hernández Díaz cristy_hernandez@hotmail.com 

Lucio Ventura Ríos venturalucio@yahoo.com.mx  

Mario Alfredo Chavez Lopez drmariochavez@yahoo.com 

Fritz Hofmann Gonzalez fritzhg@hotmail.com 
Ana Cecilia Lozada Navarro anacecilialozada@gmail.com 

PERÚ 
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Oscar Luis Sedano Santiago ecomsk777@gmail.com 

Claudia Selene Mora Trujillo  esly89@yahoo.com 

 Edith Eliachin Alarcon Isidro edithalis@gmail.com 

Marie Maldonado Auccahuallpa maldonadomarie3399@gmail.com 

Henry Nilo Terrazas Cahuana  macrossplus33@yahoo.es 
Jhon Gonzales Navarro jgnhyo@yahoo.es 

Annely Gonzales Rosas hobagr2006@yahoo.com 

Wilkerson Perez Medina wilpmfmh2@hotmail.com 
Cesar R. Cefferino Hidalgo c.cefferino@gmail.com 

Magaly Alva Linares maggyalva@yahoo.com 
Rocio Gamboa Gamboa Cardenas  rvgc1@yahoo.com  
Manuel Francisco Ugarte Gil manuel_ugarte@yahoo.com 

REPÚBLICA DOMINICANA 
Roberto Muñoz Louis rmunozlouis@gmail.com 

Violeta Rosario violeta.rosario@gmail.com 

Edral Joel Rodriguez Bautista edralj@gmail.com 

Rafael Alba Feriz albaferiz@hotmail.com 

Tirso Valdez Lorie valdezlorie@hotmail.com 

Rayma Peña plagitta@gmail.com 

Santiago Matos santiagomatos@hotmail.com 

Raúl Garcia Rache25@gmail.com 

Doris Yepez frayepez@gmail.com 

Susana Adames susanaadames24@hotmail.com 

Ismely Paulino Ilensy@hotmail.com 

Julissa Paula drajapam6@gmail.com 

Jeannette Medrano jeannette_13ms@yahoo.com 

Alexandra Castillo alexa0587@hotmail.com 

Liliana Feliz Indhirafeliz@hotmail.com 

Ingrit Mercedes ingritbg@hotmail.com 

Yamilet Cruz yamiletcruz1@gmail.com 

Emelinda Tejeda euridices03@gmail.com 

Mery Herrera meryherrera-@hotmail.com 

Ada Luz Flores floresgilda@hotmail.com 

Natali Alvarez natialp.@gmail.com 

Franchesca Alvarez franchesca_dra@hotmail.com 

URUGUAY 
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Juan Cameto cametojuan@gmail.com 

Ricardo Pavao ricardopavaoayala@gmail.com 

VENEZUELA 
Felix Reinaldo Fernandez Castillo fernandezfelix@cantv.net 

Franz Otaiza Pernalete fotaiza@yahoo.com 

Juan Carlos Rivas Materano rivasmaterano@gmail.com 

Maritza Quintero maritzaquintero@gmail.com 

Rodolfo Arape Toyo rudolf953@hotmail.com 

Yvonne Rengel yrengel.reuma@gmail.com 

 
 
 
 
 
 


